
1985年に始まった「タオルを贈る運動」は、
2011年度で27回目。これまでに累計で203万枚
以上のタオルを産地へ贈りました。
2011年度は、96,669枚のタオルと7,467通
のメッセージが寄せられました。ご協力ありがと
うございました。

パルシステムの牛乳は、北海道、岩手、
埼玉、茨城の4つの産地から届きます。
それぞれの組合員さんがお好みの商品
をお持ちだと思います。タオルとメッ
セージを産地へ贈り、酪農家の方々に、
更に元気になってもらえるようにご協
力をお願いします。
メッセージは下の欄にお書きください。

　毎日、皆様から贈って頂いたタオルを使用しております。毎年、本当に

ありがとうございます。

　私の牛舎では、朝夕2回の搾乳時、乳房や乳頭の拭取り、搾乳器の清掃に

使用しています。痛んだものでも農機具の整備用として使えるので、皆さ

んからのタオルが今では欠かせないものとなりました。また、私の牛舎で

搾乳された生乳が皆様のご家庭に届き、その皆様からタオルを贈って頂

けることが、生乳生産者として大変嬉しく思います。

　これからも、皆様からのタオルを使用し、良質な生乳を生産してまいり

ますので、ご理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。

（『酪農家の牛乳』の生産者　深谷市　木本栄一氏より）

【 　】 【 　】 【 　】

昨年はパルシステムから
96,669枚のタオルと7,467通のメッセージを

各産地に贈りました
27年間で203万枚以上の
タオルを贈りました!!

ご協力ありがとうございます

枚のタオルを贈ります
※ 組合員の方々からいただいたメッセージについては、「タオルを贈る運動」以外の目的には使用いたしません。


